

### فوتبال

**از روزهای خوب نلسون تا دوران کابوس وار لوبانوف گندوز، هفتمین دروازه بان خارجی پرسپولیس**
کسینس کندوز، هفتمین سننگربان خارجی پرسپولیس خواهد بود و باید جای علیرضا بیرانوند را در فصل جدید پر کند.
به گزارش فوتبال ۳۶۰، سرانجام پس از کش و قوس های فراوان، پرسپولیس، جانشین علیرضا بیرانوند را پیدا کرد و با الکسیس گوندوز فرانسوی-الجزایری به توافق رسید. گلری که فصل قبل در تیم بلویزداد الجزایر ۳۳ بازی انجام داد و ۱۹ گلین شیت را به ثبت رساند. او در این تعداد مسابقه ۲۲ بار هم دروازه خود را باز شده دید. با این حال همان طوره که می دانید، او اولین دروازه بان خارجی تاریخ پرسپولیس نیست.

#### ساشا ایلیچ

گلر مقدونیه ای پرسپولیس که با حضورش در فوتبال ایران به دریافت گل های زیبا مشهور شد. ایلیچ فقط یک فصل در جمع سرخ پوشان تهرانی حضور داشت و با وجود اینکه عملکرد چندان بدی نداشت، مسیرش خیلی زود تغییر کرد. ساشا پس از ترک پرسپولیس، ایران را ترک نکرد و برای استقلال اهواز و یگاه گیلان نیز به میدان رفت.

### ژان نیکولوفسکی

دیگر دروازه بان مقدونیه ای که در لیگ چهارم به همراه هم وطنش ایلیل پرسکی به ایران آمد و پیراهن پرسپولیس را پوشید. او در مدت زمان کوتاهی که عضوی از تیم سرخ پوش تهرانی بود، در هیچ دیدار رسمی ای به میدان نرفت و خیلی زود به کشورش بازگشت.

### آسمیر آودوکیچ

این دروازه بان بوسنیایی هیچ وقت در لیگ برتر برای پرسپولیس بازی نکرد و هر هفت حضورش در ترکیب این تیم در لیگ قهرمانان آسیای سال ۲۰۱۲ بود. در آن دوره کوتاه آودوکیچ تبدیل به گلری مطمئن نزد هواداران پرسپولیس شد اما دوران حضورش خیلی کوتاه بود. او در دیدار با الهلال کارش را آغاز کرد و بعد از باخت ۳ بر صفر برابر الاتحاد در دور یک هشتم نهایی از پرسپولیس جدا شد. این گلر بوسنیایی که در فهرست تیم ملی کشورش در جام جهانی ۲۰۱۴ هم بود، فقط یک گلین شیت در جمع سرخ پوشان به ثبت رساند.

### نلسون کوریا

این دروازه بان برزیلی را می توان بهترین گلر خارجی پرسپولیس تا به امروز قلمداد کرد. او از ابتدای لیگ دوازدهم تا نیم فصل اول لیگ چهاردهم در درون دروازه تیم پایتخت نشین ایستاد و در این مدت ۷۳ بار در لیگ برتر و جام حذفی به میدان رفت و نمایشی پذیرفتنی داشت و گلین شیت های درخور توجهی را بر جای گذاشت. او در لیگ سیزدهم با ۱۸ گلین شیت رکوردی فوق العاده را به ثبت رساند. نلسون در پنج بار نیز فقط یک بار دروازه خود را باز شده دید تا نشان دهد در بازی های بزرگ هم دروازه بانی مطمئن است.

### الکساندر لوبانوف

در نیم فصل دوم لیگ پانزدهم به خدمت گرفته شد تا سروسامانی به دروازه ناامن پرسپولیس بدهد اما این گلر ازبکستانی خودش تبدیل به پاشنه آشیل تیم برانکو شد. لوبانوف ملی پوش، هشت مرتبه در درون دروازه تیمش ایستاد و فقط در جدال با فولاد موفق به بسته نگه داشتن دروازه اش شد.

### بوزیدار رادوشوویچ

اگر اتفاقات پس از جدایی اش بر سر مسائل مالی به وجود نمی آمد، او هم چهره محبوبی بین هواداران پرسپولیس داشت. رادوشوویچ به عنوان گلر دوم جذب شد و به جز لیگ نوزدهم، در دیگر ادوار حضورش چندان در درون دروازه قرار نگرفت. با این حال اکثرا شاهد کیفیت استنادردی از این سنگربان کروات بودیم. رادو در پرسپولیس ۱۰ عنوان قهرمانی در لیگ، جام حذفی و سوپر جام به دست آورد و سرانجام در سال ۱۴۰۱ به کشورش بازگشت. حال باید دید دروازه بان جدید پرسپولیس یعنی الکسیس کندوز چه عملکردی خواهد داشت. آیا او می تواند جای خالی علیرضا بیرانوند را پر کند یا خیر.

### درخواست شفاهی استقلال برای میزبانی در مشهد

باشگاه استقلال قصد دارد بازی های خانگی خود را در مشهد برگزار کند. به گزارش ایسنا، باشگاه استقلال قصد دارد بازی های خانگی خود را در مشهد برگزار کند. با توجه به بازسازی ورزشگاه آزادی قرار است دو باشگاه استقلال و پرسپولیس بازی های خانگی خود را در این فصل در ورزشگاه تختی تهران برگزار کنند اما ظاهرا باشگاه استقلال خواهان برگزاری بازی هایش در شهر مشهد شده و نامه هم به سازمان لیگ ارائه خواهد داد. البته سازمان لیگ به استقلال اعلام کرده تا زمانی که نامه رسمی آنها ارسال نشود، تصمیمی درباره درخواست این باشگاه گرفته نخواهد شد.

## نقش جهان آماده دیدار سپاهان-شباب الاهلی

بنا بر اعلام مدیریت ورزشگاه نقش جهان، این ورزشگاه مشکلی برای میزبانی از شباب الاهلی ندارد. تیم های سپاهان ایران و شباب الاهلی امارات در چارچوب مرحله پلی آف لیگ نخیکان آسیا شامگاه ۱۶ مرداد در اصفهان به مصاف هم خواهند رفت. به همین منظور نمایندگان باشگاه شباب الاهلی دوبی برای بررسی و آماده سازی مقدمات سفر تیم فوتبال این باشگاه، روز گذشته وارد اصفهان شدند. همچنین محمد پورچم، مدیر ورزشگاه نقش جهان، در پایان جلسه ستاد استاندارسازی ورزشگاه ها در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: با رئیس فدراسیون فوتبال جلسه داشتیم، ورزشگاه نقش جهان استاندارد کامل را دارد. برخی نکات جزئی بود که برطرف شده است. او درباره میزبانی از بازی تیم ملی ایران با قرقیزستان گفت: این موضوع گفته شده، مدیران فدراسیون نیز با مدیران باشگاه صحبت کرده اند و ان شاءالله بازی برگزار شود. پورچم ادامه داد: ظاهر ورزشگاه خوب است، وضعیت چمن به بازی اهلی می رسد و مورد خاصی ندارد؛ ورزشگاه نقش جهان از ابتدا حرکت استانداردسازی داشته است و این حرکت را ادامه داده ایم. ورزشگاه های دیگر باید به سمت استانداردسازی بروند. مدیر ورزشگاه نقش جهان در پایان درباره وضعیت نور ورزشگاه گفت: دوهزارو ۵۰۰ لوکس نور ورزشگاه نقش جهان است که استاندارد نیز دوهزارو ۴۰۰ لوکس است.

## امارات بدون بازی تدارکاتی رودرویی ایران

تیم ملی فوتبال امارات پیش از دیدار با ایران در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ هیچ دیدار تدارکاتی برگزار نخواهد کرد. تیم ملی فوتبال ایران در مرحله پایانی مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در گروه یک باید رودرویی تیم های قطر، ازبکستان، امارات، قرقیزستان و کره شمالی قرار گیرد. ملی پوشان کشورمان در اولین بازی خود روز ۱۵ شهریور از تیم قرقیزستان میزبانی می کنند و در دومین بازی در تاریخ ۲۰ شهریور رودرویی امارات قرار می گیرند. رسانه الامارات البیوم خبر داد مطابق نظر «پائولو بنتو»، سرمربی تیم ملی امارات، ملی پوشان این کشور پیش از دو دیدار ابتدایی خود در مقدماتی جام جهانی برابر قطر و ایران دیدار تدارکاتی نخواهند داشت و کادر فنی امارات بازیکنان این تیم را در لیگ داخلی زیر نظر خواهند گرفت.

www.sharghdaily.com



شاید فوتبال آسیا هم شوکه شد

# سقوط سردار

بایر لورکوزن دست و پا کند. با وجود این، مصدومیت و تغییرات در کادرفنی این باشگاه مطرح آلمانی اجازه نداد تا سردار تبدیل به همان مهاجم زهردری شود که روس ها به فوتبال معرفی اش کرده بودند. به او بازی های اندکی رسید و سرانجام در شرایطی که سرمربی جدید اعتقادی به فیکس بازی دادن مهاجم تیم ملی ایران نداشت، شرایط انتقال قرضی اش به یک باشگاه دیگر در اروپا فراهم شد. این بار سردار پس از بوندس لیگا، به عنوان بازیکن قرضی راهی رم در ایتالیا شد تا یکی از معدود بازیکنان ایرانی باشد که توانسته طعم حضور در سری آ را بچشد. نقطه عطف این داستان همکاری سردار آزمون با ژوزه مورینیو در رم بود که البته پایان خوشی برای طرفین نداشت. سردار در رم هم نتوانست به عنوان بازیکن اصلی خودش را به ترکیب تحمیل کند؛ نتیجه شد آنکه طرفین رم را ترک کردند. مورینیو به مقصدی در کشور ترکیه و سردار هم از آنجا که بازیکن باشگاه لورکوزن بود به آلمان برگشت. بازگشت سردار به بوندس لیگا و ترکیب تیمی که هدایتش را ژابی آلونسو معروف در اختیار داشت زیاد دوامی نداشت، چراکه لورکوزنی ها خیلی زود سردار را در فهرست فروش حذف کردند. از همان لحظه عنوان شد که سردار دیگر جایی در ترکیب لورکوزن نخواهد داشت. شایعه شد که باشگاه سویا در اسپانیا علاقه مند است تا این بازیکن ایرانی را به خدمت بگیرد ولی درست وقتی متوجه عدد و رقمی شد که باید برای آزمون بپردازد از خیر این انتقال گذشت. اخبار بد ولی همان زمان در قالب یک شایعه دهان به دهان چرخید تا اینکه بالاخره به واقعیت تبدیل شد؛ اینکه سردار پیشنهادی جدی از اروپا ندارد و قرار است به تیمی در فوتبال آسیا برگردد. اگرچه همان روزها اسم باشگاه شباب الاهلی امارات مطرح شد ولی کمتر کسی باور می کرد سردار، یکی از بهترین های فوتبال ایران که توانسته به سطح اول

## هنرمدیران کارآمد

## تصمیم گیری مناسب در زمان مناسب

**بهرام سعودی:**
هربرت سایمون، اندیشمند برجسته مدیریت و برنده جایزه نوبل، تصمیم گیری را مهم ترین وظیفه مدیران می داند. یقینا بهترین تصمیم، تصمیمی است که به موقع و در زمان مناسب اتخاذ شود. در آستانه بازی های المپیک برای ایجاد انگیزه، جوایزی برای کشتی گیران مدال آور تعیین اعلام شد که تصمیم مثبتی در جهت ارتقای ورزش کشور است. براساس خبرهای منتشرشده در رسانه ها، کمیته ملی المپیک برای مدال آوران طلا، نقره و برنز به ترتیب ۱۰ میلیارد، چهار میلیارد و دو میلیارد تومان در نظر گرفته است. وزارت ورزش نیز هشت میلیارد، چهار میلیارد و دو میلیارد برای مدال طلا، نقره و برنز المپیک پاریس اهدا خواهد کرد. فدراسیون کشتی برای مدال طلا پنج میلیارد تومان پاداش نقدی و ماهی ۱۰۰ میلیون تومان حقوق تا یک سال، برای مدال نقره یک میلیارد تومان با ماهی ۳۰ میلیون تومان حقوق ماهیانه و برای مدال برنز ۵۰۰ میلیون تومان و پرداخت حقوق ماهیانه ۱۵ میلیون تومان به مدت یک سال پرداخت خواهد کرد. هر چند این پاداش ها در این سطح برای اولین بار است که در کشور برای کشتی گیران مدال آور در نظر گرفته می شود، اما کام مثبتی است و حتما اگر دوام یابد، در ایجاد انگیزه برای ورزشکاران به منظور کسب مدال در آینده اثرگذار است. ولی این تصمیم که بی شباهت به ایجاد انگیزه در شیب امتحان نیست و بارها از سوی مسئولان ورزشی ما به ویژه در هنگام عزیمت ورزشکاران به مسابقات بین المللی تکرار شده است، زمانی می تواند بیشترین اثر را داشته باشد که مدت ها قبل یا حداقل یک سال قبل اتخاذ و اعلام می شد تا ورزشکار فرصت کافی برای آماده شدن در چنین مسابقاتی را با انگیزه بیشتر پیدا کند.
اتخاذ این تصمیم در این برهه از زمان و در آستانه مسابقات المپیک نشانگر آن است که تصمیم گیرندگان ما شناخت کافی از انگیزه و عشق ورزشکاران به موفقیت و کسب مدال المپیک ندارند. بدون تردید کسب مدال طلای المپیک مهم ترین هدف و انگیزه و مهم ترین رویداد زندگی هر ورزشکاری است که ممکن است برایش اتفاق افتد. این مهم بعد از توانمندی و استعداد در سایه انگیزه بالا و سالها تلاش و مداومت ممکن است حاصل شود. در اهمیت انگیزه بالا شکی نیست ولی فقط انگیزه قوی، آن هم در آستانه مسابقات یا روز مسابقه کافی نیست و نمی تواند تعیین کننده برنده مدال یا رنگ مدال باشد. برای کسب مدال باید هدف و انگیزه و زمینه آن مدتها قبل فراهم شود و تمرین و تلاش لازم صورت گیرد. اگر این پاداش ها مدت ها قبل یا حداقل یک سال قبل رسما اعلام می شد، تعداد بیشتری از ورزشکاران دغدغه های مادی خود را کنار می گذاشتند و با تمام قوا تمرین می کردند و برای مسابقات المپیک بیشتر آماده می شدند. این انگیزه مادی می توانست پشتیان عشق، علاقه، آمادگی و انگیزه شان برای کسب مدال شود، پس برای ایجاد انگیزه و رسیدن به هدف لازم است تصمیمات درست در زمان درست اتخاذ شوند.

امیدواریم این پاداش به صورت رسمی برای مسابقات المپیک و جهانی تعیین و تداوم یابد. حتی لازم است پاداش های مناسب برای مسابقات داخلی هم در نظر گرفته شود که می تواند افراد بیشتری را شامل شود تا برای موفقیت در میادین جهانی پشتوانه سازی شود. از دیدگاه مدیریتی، تیمی قوی تر است که نیمکت نشینان قدری داشته باشد. اگر هر قهرمانی چندین رقیب قدر در داخل داشته باشد مطمئن تر به المپیک برای کسب مدال راه خواهد یافت. علاوهبر استعداد، برنامه و تمرین، تلاش مداوم و انگیزه بالا، سبب تحقق این انگیزه و آرزوهاست که برنده مدال المپیک و هر میدانی را تعیین می کند. بدون برنامه و تلاش در زمان مناسب در جهت تحقق اهداف، قوی ترین انگیزه ها تحقق نخواهد یافت. مهم ترین عامل موفقیت، آمادگی کامل برای ورود به میادین مبارزه است و تصمیمات باید به موقع گرفته شوند تا فرصت آمادگی باشد. هرچیز به جای خویش نیکوست؛ فقط تصمیم درست در زمان درست می تواند کارساز باشد.

# شرق

### المپیک

## غیرمعمول ترین ورزشکاران در المپیک پاریس

به گزارش ایسنا، بین ورزشکاران کنونی المپیک چهره های شاخصی هم حضور دارند که هرکدام ویژگی های خاصی دارند و به همین خاطر در کانون توجه قرار می گیرند. شمشیرباز باردار؛ ندا حافظ، ورزشکار مصری، در شرایطی در رشته شمشیربازی سابر انفرادی زنان در المپیک پاریس شرکت کرد که باردار بود. این شمشیرباز ۲۶ ساله اولین بازی اش را برد اما در مرحله یک هشتم نهایی با نتیجه ۱۵ بر ۷ مغلوب رقیبی از کره جنوبی شد.

دروازه بان هندبال مصر؛ محمد علی، هندبالست مصری، به یکی از شاخص ترین بازیکنان تیمش تبدیل شده است؛ او به دلیل جهتشا متمایز است. او با قامت ۱۹۰ سانتی متری، بیش از ۱۰۰ کیلو وزن دارد. تیم ملی هندبال مصر در بازی های المپیک دو بازی انجام داد و مجارستان را با نتیجه ۳۵ بر ۳۲ شکست داد و در بازی دوم مغلوب دانمارک، نایب قهرمان المپیک ۲۰۲۰ توکیو، شد.

از **NBA** تا **الیبال** ساحلی؛ جیس بودینگر، بازیکن سابق NBA، به رقابت های والیبال ساحلی بازی های المپیک پاریس راه یافت. این بازیکن ۳۶ ساله عضو کاروان آمریکا است. او هفت فصل را در لیگ بسکتبال حرفه ای آمریکا گذراند و بیش از ۴۰۰ بازی برای هیوستون راکتس، مینه سوتا، ایندیانا پیسرز و فینیکس سانز انجام داد.

او در ادامه تصمیم گرفت بسکتبال را کنار بگذارد و به والیبال ساحلی روی آورد. مسن ترین ورزشکار؛ نی شیالیان چینی برای لوکزامبورگ در المپیک رقابت می کند. این بازیکن تیسس روی میز که ژوئن گذشته ۶۱ساله شد، در دور دوم مسابقات نماینده ترکیه ای را با نتیجه ۴ بر ۲ شکست داد. نی شیالیان، مسن ترین برنده یک بازی در تاریخ المپیک است. او در مجموع در شش المپیک (۲۰۰۰، ۲۰۰۸، ۲۰۱۲، ۲۰۱۶، ۲۰۲۰ و ۲۰۲۴) شرکت کرده است.



# قطره قطره جمع گردد وانگهی درمان شود!

همین الان

منو اسکن کن

۰۲۱ - ۲۳۵۴۰



محک

مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان

mahak-charity.org

